

KẾ HOẠCH

Hội diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023) và chào mừng năm học mới 2023-2024.

Tạo ra sân chơi bổ ích nhằm thúc đẩy phong trào thi đua văn hóa, văn nghệ, sáng tạo nghệ thuật sôi nổi giữa các khóa, lớp trong toàn trường, đáp ứng yêu cầu của cuộc vận động "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động.

Giúp các em sinh viên có thể bày tỏ lòng biết ơn, sự tri ân sâu sắc tới các thầy, cô giáo, qua đó củng cố, vun đắp tình nghĩa "tôn sư trọng đạo", tình yêu mến của các em sinh viên đối với thầy, cô đã và đang giảng dạy. Hơn nữa, hội thi văn nghệ còn là dịp để Nhà trường gợi nhớ cho các em về lòng tự hào dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu và lòng tự hào về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

Tạo môi trường để học sinh bày tỏ những cảm xúc của mình về thầy cô, bạn bè và mái trường, đồng thời đẩy mạnh phong trào xây dựng "Trường học thân thiện, học sinh tích cực"; tạo không khí vui tươi chào đón năm học 2023-2024.

2. Yêu cầu

Tuyên truyền sâu rộng, thu hút được sự quan tâm và tham gia biểu diễn, cổ vũ của sinh viên; đồng thời thông qua chương trình lan tỏa hình ảnh của Khoa, Trường rộng rãi đến sinh viên.

Tiết mục dự thi được chuẩn bị chu đáo, công tác tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, mang lại tính giáo dục cao, phù hợp với điều kiện thực tế của Nhà trường và Khoa; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thực sự có ý nghĩa sâu sắc hướng đến chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Nội dung thể hiện được mục đích, ý nghĩa của cuộc thi; Ngôn ngữ, hình ảnh trong sáng, không vi phạm thuần phong, mỹ tục của Việt Nam.

Tất cả giảng viên cố vấn học tập, Ban cán sự các lớp phải phổ biến sâu rộng đến sinh viên tham gia đầy đủ, các chi đoàn đăng ký dự thi có thể liên kết với nhau để tham gia các tiết mục song ca, tốp ca, múa, nhảy,... nhưng không quá 2 chi đoàn.

II. ĐỐI TƯỢNG, QUYỀN LỢI, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng tham gia

Sinh viên khoa Du lịch và Âm thực, trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh. Sinh viên khoa phải tham gia đầy đủ để cổ vũ, hỗ trợ cho lớp, đồng thời tính điểm rèn luyện cho học kỳ 1 năm học 2023 - 2024.

2. Quyền lợi: Cộng điểm rèn luyện

- Sinh viên được nằm trong danh sách tham gia cuộc thi: + 4đ
- Sinh viên tham gia đạt giải cộng thêm: + 6đ
- Sinh viên cổ vũ các đội thi: + 2đ (một buổi)

3. Thời gian: Từ ngày 16 tháng 10 năm 2023 đến ngày 27 tháng 11 năm 2023.

4. Địa điểm: 140 Lê Trọng Tấn, Phường Tây Thạnh, Quận Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI THI

1. Nội dung thi

Thí sinh trình bày các tiết mục văn nghệ thể hiện rõ được sở trường, tài năng và chất giọng của sinh viên.

Yêu cầu về tiết mục là về các dòng nhạc có giai điệu tươi vui phù hợp với mục đích và yêu cầu tại mục I.

2. Hình thức

Thời gian biểu diễn mỗi chương trình từ 20 phút đến 30 phút.

Mỗi lớp xây dựng một chương trình văn nghệ tham gia (có thể liên kết tối đa 2 lớp cho 1 chương trình biểu diễn).

Mỗi chương trình văn nghệ có các thể loại: Đơn ca, song ca, tam ca - tứ ca, múa, tốp ca, thể loại khác. Trong đó:

- Các thể loại bắt buộc: Tối thiểu có hai tiết mục tham gia gồm múa, song ca.
- Các thể loại tự chọn: Đơn ca, tam ca - tứ ca, thể loại khác (nhảy hiện đại, thổi sáo...)

Để đạt giải chương trình, mỗi chương trình có ít nhất 4 tiết mục và đảm bảo thời gian của chương trình từ 20-30 phút.

Mỗi tiết mục văn nghệ được hỗ trợ một phần kinh phí biểu diễn khi tham gia biểu diễn tại vòng chung kết cuộc thi.

3. Thời gian đăng ký, cách thức đăng ký và thể loại tham gia thi

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 16/10-25/10/2023
- Vòng sơ khảo: 21-22/11/2023
- Vòng chung kết: 27/11/2023 (từ 10-12 chương trình)

→ Đăng kí trên Form: file đính kèm

→ Thắc mắc xin liên hệ: Đ/c Bùi Mạnh Trường 0357.26.46.86

Các thể loại tham gia bao gồm: Đơn ca, đơn ca, song ca, tam-tứ ca, múa, tốp ca, nhảy.

4. Cơ cấu giải thưởng

STT	THỂ LOẠI	GIẢI THƯỞNG		
		Giải Nhất	Giải Nhì	Giải Ba
1	Đơn ca	300.000	200.000	150.000
2	Song ca	400.000	300.000	200.000
3	Tam ca - tứ ca	500.000	300.000	200.000
4	Tốp ca	600.000	400.000	200.000
5	Múa	1.000.000	700.000	500.000
6	Thể loại khác (nhảy hiện đại, thổi sáo...)	1.000.000	700.000	500.000
7	Giải chương trình	2.500.000	1.500.000	1.000.000

IV. BAN GIÁM KHẢO

- Vòng sơ khảo: từ ngày 21-22/11/2023, tổ chức tại Hội trường C. Ban giám khảo gồm giảng viên khoa DL&AT.

- Vòng chung kết: lúc 17h00 ngày 27 /11/2023 (chọn từ 10-12 chương trình). Tổ chức tại Hội trường C. Ban giám khảo là khách mời của khoa.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức

1	Đ/c Cao Xuân Thủy	Trưởng Khoa DL&AT	Trưởng ban
2	Đ/c Phạm Minh Luân	Phó Khoa DL&AT	Phó ban
3	Đ/c Trần Thị Thu Hương	Phó Khoa DL&AT	Phó ban
4	Đ/c Bùi Mạnh Trường	Bí Thư LCD Khoa DL&AT	Thành viên
5	Các Thầy/Cô giáo	Khoa DL&AT	Thành viên

2. Ban hỗ trợ

1	Đ/c Bùi Mạnh Trường	Bí thư LCD Khoa DL&AT	Trưởng ban
2	Đ/c Lê Thị Hạnh Thảo	P. Bí thư LCD Khoa DL&AT	Phó ban
3	Đ/c Lê Văn Sang	P. Bí thư LCD Khoa DL&AT	Phó ban
4	Đ/c Khuru Thị Thanh Hằng	Ủy viên LCD Khoa DL&AT	Thành viên
5	Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ngọc	Ủy viên LCD Khoa DL&AT	Thành viên
6	Đ/c Phạm Thị Minh Tâm	Ủy viên LCD Khoa DL&AT	Thành viên
7	Đ/c Mai Thanh Tuyền	Ủy viên LCD Khoa DL&AT	Thành viên

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Từ 09/10/2023 - 16/10/2023: Triển khai kế hoạch hội thi đến các lớp, các lớp đăng ký dự thi cho ban tổ chức qua form đăng kí:

Từ 16/10/2023 – 23/10/2023: Công tác chuẩn bị (tuyên truyền, đăng bài truyền thông...)

Từ 16/10/2023 – 23/10/2023: Kiểm soát tiến độ thực hiện của các lớp.

Ngày 21-22/11/2023: Diễn ra hội thi vòng sơ khảo.

Ngày 27/11/2023: Tổ chức vòng chung kết.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động “Hội diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11” năm 2023 của khoa Du lịch và Âm thực đề nghị các giảng viên, nhân viên, BCH LCD khoa, sinh viên các lớp thực hiện theo đúng kế hoạch.

Nơi nhận:

- BCN Khoa (để theo dõi);
- LCD Khoa; CVHT (để triển khai)
- Trang web của Khoa, fanpage khoa và đoàn khoa;
- Lưu: DL&AT.

BCN KHOA

Phó Trưởng Khoa

(đã ký)

Phạm Minh Luân